



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S)

DE PREÇOS

AJUSTADA(S)



T PINHEIRO PAIVA EIRELI-ME

CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711473-3



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE.
AO(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

PE Nº 23.11.001/2022-FMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE DE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAUÁ/CE.

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA EIRELI

C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3

ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANÇA CAMBRAIA n° 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE

FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada pelo único componente da Empresa Individual de Responsabilidade limitada, THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 – 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n – Centro – 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 24.000 BTUS TIPO SPLIT- CICLO DE AR: FRIO AMBIENTE ATÉ 15 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24.000BTU/H E 5470W POTENCIA 24.000: MAXIMA: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: RÔTATIVO CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTRATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, ECOLÓGICO R410A MOSTRADOR DIGITAL DO PAINEL REINICIO AUTOMÁTICO TENSÃO, FREQUENCIA, FASES (V, HZ,) 220/60V PERMITIDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA 1 CIRCULAÇÃO DE AR (MAX) DE 1/MIN. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE A 7510 A 27300, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.03 KW CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 6048 KCAL/H EFICIENTE ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 11 BTU/HW EFICIENCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 3.23 W/W REMOÇÃO DE UMIDADE DE 3 L/H CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A GARANTIA DE 12 MESES COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL / INMETRO.	UND	8	ELGIN	R\$ 3.994,44	R\$ 31.955,52	três mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos	trinta e um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos

2	<p>AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUS TIPO SPLIT. CICLO DE AR: FRIO AMBIENTES DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU/H E 3800W POTENCIA 1125 MAXIMA: 1500W ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 3.8 VAZÃO DE AR (MU/H) 357 GÁS REFRIGERAÇÃO: R - 410 A SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA "A" TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 33DB/A NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A COR DA EVAPORAÇÃO: BRANCO RECUVA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTRATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITIDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, AUTO DIAGNOSTICO, BRISA E TIMER FILTRO ANTI-BACTERIA. CONTROLE DE DIREÇÃO, TIPO DE GAS ECOLOGICO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA.</p>	UND	90	ELGIN	R\$ 2.156,97	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 194.127,30	cento e noventa e quatro mil, cento e vinte e sete reais e trinta centavos.
3	<p>AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTUS TIPO SPLIT. CICLO DE AR: FRIO AMBIENTE DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H E 5470W POTENCIA 1579 MAXIMA: 2400W ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 8.2 VAZÃO DE AR (MU/H) 900 GÁS REFRIGERAÇÃO: R - 410 A SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA "A" TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 33DB/A NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A COR DA EVAPORAÇÃO: BRANCO RECUVA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTRATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITIDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, AUTO DIAGNOSTICO, BRISA E TIMER FILTRO ANTI-BACTERIA. CONTROLE DE DIREÇÃO, TIPO DE GAS ECOLOGICO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA.</p>	UND	6	ELGIN	R\$ 3.089,16	três mil e oitenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 18.534,96	dezoito mil, quinhentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos

4	ESTANTE DE AÇO 6 PLATEREIRAS COM REFORÇO CHAPA 24, REFORÇADA 70KG/PRAT - LARGURA MÍNIMA DE 0,92 COM, ALTURA MÍNIMA DE 1,98CM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 0,58CM.	UND	90	ARX	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais	R\$ 53.280,00	cinquenta e três mil, duzentos e oitenta reais
5	ARMÁRIO DE AÇO, COM 02 (DUAS) PORTAS COM CHAVE E 05 (CINCO) DIVISÓRIAS MEDIDAS: 1,96, SENDO 01 FIXA E AS DEMAIS REGULÁVEIS, COM PINTURA EPOXI. MEDIDAS: 1,98CM DE ALTURA, 0,90CM DE LARGURA E 0,40CM DE PROFUNDIDADE.	UND	90	QUALITY	R\$ 1.044,51	mil e quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 94.005,90	noventa e quatro mil e cinco reais e noventa centavos
6	VENTILADOR DE COLUNA - COM BASE CIRCULAR, TRÊS VELOCIDADES, OSCILANTE COM INCLINAÇÃO REGULÁVEL, GRADE FECHADA, 220V, MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: 45 X 150 X 41CM (L X A X P).	UND	60	VENTISOL	R\$ 253,58	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 15.214,80	quinze mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
7	CADEIRA MODELO EXECUTIVA DIRETORIA GIRATORIA, ESPALDAR MÉDIO COM AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS AJUSTE DE ALTURA POR ALAVANCA, PLATAFORMA MODELO UNIVERSAL, ESTRELA DE AÇO COM 05 PATAS MUNIDAS DE RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COBERTO COM ESPUMA INJETADA E RECOBERTO EM TECIDO COM ACABAMENTO EM PERFIL GRAMPEADO, JUNÇÃO ACENTO/ENCOSTO POR AÇO MOLA, POSSUI BRAÇOS INTEGRADOS AO ASSENTO POR MEIO DE PARAFUSOS UTILIZAÇÃO OBRIGATÓRIO DE PORCA GARRA	UND	288	RL	R\$ 589,37	quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 169.738,56	cento e sessenta e nove mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
8	FOGÃO DE 04 (QUATRO) BOCAS, TIPO: PISO, 1 GRADE, 1 PORTA DE VIDRO, AUTOMÁTICO COM FORNO, CHAPA EM AÇO, POSSUI FORNO SIMPLES ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COR BRANCO, VOLTAGEM BIVOLT LARGURA 48CM ATÉ 60CM, ALTURA 80 ATÉ 85,1, PROFUNDIDADE 50 ATÉ 60CM, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	10	ESMALTEC	R\$ 727,33	setecentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 7.273,30	sete mil, duzentos e setenta e três reais e trinta centavos

9	CADEIRA MODELO LONGARINA COM 05 LUGARES, BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUJEM PINTURA EPOXI, ASSENTO E ENCOSTO TAMANHO SECRETARIA EXECUTIVA EXPALDAR MÉDIO. COMPOSIÇÃO DO CONJUNTO EM MADEIRA COBERTO COM TECIDO OU COURINO, ACABAMENTO EM PERFIL DE BORRACHA GRAMPEADA, JUNÇÃO ASSENTO E ENCOSTO POR AÇO MOLA, POSSUI BRAÇO INTEGRAL EM PP COM ALMA EM AÇO INTERCALANDO OS LUGARES	UND	120	RL	R\$ 1.372,85	mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 164.742,00	cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais
10	GELADEIRA/REFRIGERADOR 280 LITROS 1 PORTA CONSUMO (KW/H) 23,00 KW/MÉS, COR BRANCO COM GAVETA SEPARADOR DE GARRAFAS CONGELADOR, CONTEUDO DA REFRIGERADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (A X L X P) 144 X 55 X 83, 1CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 50KG GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES, CLASSE AR EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAOS ECONOMICA, DEGELO SECO - DESCONGELA ESPECIFICAÇÃO CAPACIDADE DE 250 A 299L.	UND	14	CONSUL	R\$ 2.190,59	dois mil, cento e noventa reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 30.668,26	trinta mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos
11	CADEIRA MODELO SECRETARIA CAIXA, BASE GIRATORIA ALTA COM RODÍZIO, ASSENTO E ENCOSTO MODELO SECRETARIA, COM SEFIR, CONFECCIONADO COM ESPUMA INJETADA DENSIDADE 60, MADEIRA 12 MM ANATÔMICA, ACOMPANHA PORCA GARRA PARA FIXAÇÃO DA ESTRUTURA, ACABAMENTO COM PERFIL FRANCIS, BASE COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. TIPOS DE TECIDO: 01 J. SERRANÓ// 02 COURVIM.	UND	50	RL	R\$ 327,43	trezentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 16.371,50	dezesseis mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
12	CADEIRA MODELO SECRETARIA FIXA 04 PES, BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI PÓ, ENCOSTO EM MADEIRA COBERTO COM ESPUMA INJETADA E RECOBERTO EM TECIDO COM ACABAMENTO EM PERFIL GRAMPEADO, JUNÇÃO ACENTO/ENCOSTO POR TUBO DE AÇO TIPO OBLONGO SANFONADO.	UND	200	RL	R\$ 179,71	cento e setenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 35.942,00	trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e dois reais



13	BIRÔ - MODELO DIRETORIA RETANGULAR - COMPOSIÇÃO: BASE EM AÇO COM SAPATAS PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE CONTENDO ALMOFADA EM MADEIRA DE 15MM DA MESMA COR DO TAMPO; TAMPO EM MADEIRA LAMINADA DE 15MM COM ACABAMENTO EM PERFIL HOTMELT, COM GAVETEIRO FIXO DE 03 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS CAVES DE TRANCA INTEGRAL E PUXADORES EM PP. MEDIDAS MÍNIMAS ALP: 0,75 X 1,30 X 0,60.	UND	170	RIVEL	R\$ 400,27	quatrocentos reais e vinte e sete centavos	R\$ 68.045,90	sessenta e oito mil e quarenta e cinco reais e noventa centavos
VALOR TOTAL							R\$ 899.900,00	oitocentos e noventa e nove mil e novecentos reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 899.900,00	oitocentos e noventa e nove mil e novecentos reais

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônica é AUTÊNTICA;

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 03 (TRÊS) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.



T PINHEIRO PAIVA EIRELI-ME

CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711473-3



DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENA ACEITAÇÃO, POR NOSSA PARTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVEDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS;

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU/CE - 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

THIAGO PINHEIRO
PAIVA:646514873
00

Assinado de forma digital
por THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2022.12.08
10:07:44 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 646.514.873-00



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

REFERENTE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.11.001/2022-FMS
PROCESSO Nº 22.11.001/2022-FMS

Prezados Senhores,

A Empresa ANDRÉIA LORENZI ME, com sede na Rua Argemiro Pretto, nº 340, Pavilhão 4, Bairro Lajeado, CEP: 95960-000, Cidade de Encantado, - UF: RS, inscrita no CNPJ sob nº. 17.189.700/0001-79, Inscrição Estadual nº 037/0046773, Inscrição Municipal nº 69209, abaixo assinada por seu representante legal, interessada na participação do presente Pregão, propõe a esse Município o fornecimento do objeto/serviço deste ato convocatório, de acordo com a **PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL**, no(s) item(s) a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	MODELO	ORIGEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 02							
1	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF FRA	NACIONAL	9	R\$ 366,00	R\$ 3.294,00
2	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF-MEC M 01	NACIONAL	20	R\$ 2.388,00	R\$ 47.760,00
3	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF-MEG M 01	NACIONAL	9	R\$ 2.355,00	R\$ 21.195,00
4	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF E2D	NACIONAL	50	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 79.999,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 79.999,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: Setenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais.

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA
01	FOCO REFLETOR AMBULATORIO – iluminação de led, haste flexível. GARANTIA: CONFORME EDITAL
02	MESA DE EXAMES COM ESTRUTURA COM ARMARIO EM MATERIAL DE CONFEÇÃO EM MADEIRA - MDF GARANTIA: CONFORME EDITAL
03	MESA GINECOLÓGICA com gabinete construído em mdf com revestimento bp, leito acolchoado em espuma densidade 28, gabinete com 2 portas 3 gavetas, 01 par de porta coxas estrutura com armário em material de confecção em madeira -mdf GARANTIA: CONFORME EDITAL
04	Escada de 2 degraus em aço reforçado e degraus emborrachado.

GARANTIA: CONFORME EDITAL

- 1) **Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.
- 2) **Dos Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços:**
Entrega única de todos os itens em até 15 (quinze) dias corridos, após recebimento da ordem de compra.
- 3) **Do Prazo de Pagamento:**
O pagamento será efetuado em até 30(trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação.
- 4) **Garantia:** Declaramos que a garantia será prestada conforme edital.
- 5) **Declaramos que,** estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluídos todos os encargos previdenciários; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais; embalagens; fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta licitação.
- 6) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Ceará.
- 7) **Dados Bancários:**
Banco do Brasil
Agencia nº. 0423-5
Conta nº. 22.217-8
- 8) **Contato:**
Sra. Andréia Lorenzi (Proprietária)
Estado civil: Casada
Nacionalidade: Brasileira
Fone: (51)8338-1400
RG: 60.894.430-82
CPF: 011.284.800-18
E-mail – alfcompras03@gmail.com ou contato@alfrs.com.br
E-mail para previsão de entrega - nfealf@gmail.com
Endereço: Rua Argemiro Pretto, nº 340, Pavilhão 4, Bairro Lajeado, Encantado/RS, CEP 95.960-000

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

Encantado, 08 de dezembro de 2022.

ANDREIA
LORENZI:1718970
0000179

Assinado de forma
digital por ANDREIA
LORENZI:17189700000
179

ANDRÉIA LORENZI ME

ANDREIA LORENZI - ME
R ARGEMIRO PRETTO 340
PAV 4, B LAJEADINHO
ENCANTADO - RS CEP 95 960-000
CNPJ 17 189 700/0001-79



Regularização de Produtos - Produtos para a Saúde

Produtos Não Regulados pela Anvisa

Atualizado em 26/10/2016

CATEGORIA 1: PRODUTOS UTILIZADOS NA AVALIAÇÃO, ELABORAÇÃO, FABRICAÇÃO OU PREPARAÇÃO

1. Armaçador odontológico
2. Equipamento para confecção de próteses
3. Equipamento para elaboração de lentes para óculos
4. Fracionador, dosador ou misturador de soluções ou medicamentos
5. Leitora de código de barras
6. Máquina para fabricação de comprimidos
7. Material de uso exclusivo em laboratório para confecção de próteses que não entrem em contato com paciente
8. Medidor para avaliação de lentes (lensômetro) ou de armações de óculos
9. Seladora de embalagens de produtos para saúde

CATEGORIA 2: PRODUTOS PARA APOIO DE ATIVIDADE LABORATORIAL GERAL

1. Afilador de navalhas para micróscopo
2. Agitador de soluções
3. Agitador para laboratório, exceto sangue e seus derivados
4. Água destilada
5. Alça de platina para microbiologia
6. Analisador de água
7. Analisador de dissolução de comprimidos e cápsulas
8. Analisador de tamanho de partículas
9. Aparelho de Karl Fisher, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
10. Aparelho para análise de alimentos
11. Aparelho para determinação da friabilidade de amostras
12. Aparelho para eletroforese, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
13. Aparelho para teste pirogênico em cobaias
14. Aparelho para tratamento de água, exceto os indicados para purificação de água para uso em hemodiálise, de uso portátil.
15. Aquecedor para laboratório
16. Artigo de plástico ou vidro sem reagente para laboratório, exceto coletores de amostra biológica ou recipientes de coleta (IVD)
17. Autoclave, exceto para esterilização de produtos médicos
18. Balança para laboratório
19. Banho histológico
20. Banho maria, exceto para implantes e bolsas de sangue.
21. Calorímetro, exceto indicado para diagnóstico em saúde
22. Câmara anaeróbica
23. Capela de fluxo laminar, exceto indicada para uso laboratorial em saúde (ex: capela para manipulação de órgãos e tecidos para transplante).
 - 23.1 Capela ou cabine para preparação de insumos, medicamentos ou quimioterápicos
24. Centrifuga, exceto indicada para uso em laboratório clínico (IVD)



24.1 Centrífuga, exceto indicada para uso em bancos de sangue

25. Chuveiro e lava-olhos de emergência
26. Colorímetro, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
27. Condutivímetro, exceto indicado para diagnóstico em saúde
28. Contador de colônias ou células, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
29. Contador de partículas atômicas, exceto indicado para diagnóstico em saúde
30. Corador de lâminas para microscopia, exceto indicado para uso em laboratório clínico (IVD)
31. Corante ou solução para preparo de amostras ou substâncias, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
32. Criostato, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
33. Cromatógrafo, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
34. Cronômetro p/ medição de tempo de reações
35. Densitômetro, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
36. Digestor
37. Diluidor de amostras
38. Dispensador Automático (p/ enchimento de frascos e tubos)
39. Dispensador/removedor de parafina para histologia
40. Dispositivo para abertura ou vedação de artigos
41. Equipamento para gerenciamento de amostras
42. Equipamento de proteção individual para uso exclusivo em laboratórios.
43. Espectrofotômetro, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
44. Espectrômetro, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
45. Estufa, exceto para esterilização de produtos médicos e produtos para embelezamento ou estética
46. Evaporador centrífugo a vácuo
47. Fermentador de culturas
48. Filtro para soluções
49. Forno mufla
50. Fotômetro de chama
51. Homogeneizador de soluções, exceto para sangue e seus derivados
52. Impressora de cassetes e lâminas de vidro.
53. Incubadora, exceto indicada para diagnóstico clínico (IVD)
54. Indicador de velocidade de sedimentação de soluções
55. Indicador físico, químico ou biológico
56. Lavadora para artigos de laboratório, exceto as lavadoras desinfectoras de produtos médicos
 - 56.1 Lavadora para artigos de laboratório, exceto as lavadoras de microplacas e lavadoras para ensaios imunológicos (IVD)
57. Leitora de fluorescência, exceto indicada para diagnóstico clínico (IVD)
58. Lenço para assepsia da pele
59. Liofilizador
60. Luxímetro
61. Medidor de O₂ dissolvido em amostras
62. Medidor de pH, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
63. Medidor do ponto de fusão
64. Microscópio, exceto indicado para procedimento médico ou odontológico
65. Micrôlomo para histologia, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
66. Mobiliário para laboratório
67. Moinho de amostras sólidas
68. Monitor de crescimento bacteriano, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
69. Montadores automáticos de lâminas e laminulas
70. Navalhas para micrótomos e criostatos
71. Osmômetro, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
72. Pipeta automática
73. Pipeta ou micropipeta manual, capilares ou microcuvetas (sem reagentes)
74. Placa aquecida/refrigerada para histologia
75. Porta algodão
76. Porta papeleta
77. Processador de DNA, exceto indicado para laboratório clínico (IVD)
78. Processadora de tecidos para histologia, exceto indicado para uso em laboratório clínico (IVD)
79. Produto para teste de soluções de aplicação não diagnóstica
80. Radiômetro, exceto para uso em aparelhos de fototerapia
81. Recipiente para descarte de resíduos orgânicos (lixo)
82. Refratômetro, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)
83. Seladora de embalagem de artigos para laboratórios
84. Suporte para artigos de laboratório
85. Temporizador
86. Titulador
87. Viscosímetro, exceto indicado para diagnóstico clínico (IVD)

CATEGORIA 3: PRODUTOS UTILIZADOS PARA APOIO OU INFRA-ESTRUTURA HOSPITALAR

1. Aparelho para tratamento ou condicionamento ambiental
 - 1.1 Condicionadores de ar



1. 2 Purificador de ar
1. 3 Esterilizador de ar
1. 4 Umidificador de ar
2. Balde
3. Bandeja, exceto para esterilização
4. Barreira para separação de ambientes
 - 4.1 Biombo
5. Bomba a vácuo
6. Caldera
7. Central de ar comprimido
8. Central de gases medicinais
9. Central de vácuo
10. Compressor de ar
11. Concentrador de O2, exceto de uso pessoal
12. Cortador de isopor para confecção de moldes
13. Dispositivo para abertura de produtos médicos
14. Equipamento para acondicionamento ou transporte de produtos
 14. 1 Carro de emergência (transporte de medicamentos, equipamentos e instrumentais para procedimentos médicos), exceto quando possuir painel com conexões elétricas, hidráulicas ou de gases para produtos médicos.
15. Equipamentos para Lavanderia
16. Escada para paciente, exceto indicada para terapia
17. Escova para limpeza de produtos em geral
18. Escova para limpeza e assepsia cirúrgica sem antimicrobiano
19. Esterilizador de resíduos hospitalares, exceto para uso no local de procedimento em saúde
20. Fogão para preparação de alimentos
21. Gel para absorção de resíduos orgânicos
22. Geladeira e Freezer de uso geral (exceto para armazenamento de vacinas, bolsas de sangue, tecidos e órgãos)
23. Gerador de vapor
24. Incinerador de resíduos hospitalares
25. Indicador físico, químico ou biológico
26. Mesa, cadeira ou outro suporte sem indicação para apoio a procedimento médico ou odontológico.
 26. 1 Mochô Odontológico ou cirúrgico.
 26. 2 Cadeiras de espera
 26. 3 Móveis para consultório/clínicas (mesas, cadeiras, armários e outros suportes).
 26. 4 Mesa de Mayo (suporte de instrumental cirúrgico)
 26. 5 Mesa de cabeceira Mesa para
 26. 6 Necrópsia
27. Negatoscópio
28. Papel higiênico
29. Pia hospitalar
30. Protetor auricular de ruídos
31. Purificador de água, exceto os indicados para purificação de água para uso em hemodiálise, de uso portátil.
32. Recipiente não fixado ao corpo para coleta de resíduos orgânicos
33. Recipiente para coleta ou acondicionamento de produtos em geral
34. Registrador de temperatura ou umidade ambiental (termohidrógrafo)
35. Roupa de cama, exceto de uso hospitalar descartável
36. Secador de ar medicinal
37. Seladora de embalagens de produtos médicos
38. Sistema de comunicação hospitalar
39. Sistema de sinalização hospitalar

CATEGORIA 4: PRODUTOS PARA DIDÁTICA OU TREINAMENTO MÉDICO

1. Manequim para treinamento médico
2. Modelo de Órgão para ensino
3. Simulador de funções fisiológicas para ensino

CATEGORIA 5: PRODUTOS PARA PREVENÇÃO DA SAÚDE COLETIVA

1. Armadilha para desinfestação
2. Bomba para dedetização
3. Instrumento para eliminação de parasitas e insetos
4. Recipiente para acondicionamento de cadáveres.

CATEGORIA 6: PRODUTOS PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO OU PRÁTICA ESPORTIVA

1. Barra para ginástica
2. Bola
3. Cadeira de rodas e bicicletas para portadores de necessidades especiais para uso em prática desportiva e competições.



4. Cronômetro
 - 4.1 Relógio para treinamento
5. Dardo
6. Dilatador nasal adesivo
7. Disco
8. Equipamentos passivos para condicionamento físico
 - 8.1 Bicicleta ergométrica (exceto indicadas para diagnóstico médico)
 - 8.2 Halteres
 - 8.3 Estações de Musculação
 - 8.4 Remadores
 - 8.5 Aparelho para abdominais
 - 8.6 Esteira ergométrica (exceto indicadas para diagnóstico médico)
9. Mesa ou cadeira para massagem
10. Equipamentos exclusivos para academias de ginástica ou uso domiciliar (Exceto eletroestimuladores musculares e câmaras de bronzeamento)
11. Podômetro (contador de passos/distância percorrida)
12. Protetor não ortopédico de partes do corpo
13. Tablado (exceto para fisioterapia)
14. Vara para salto

CATEGORIA 7: PRODUTOS DE USO PESSOAL OU DOMÉSTICO

1. Absorvente higiênico
2. Alicates para cortar unhas
3. Aparelho para tratamento ou acondicionamento ambiental
 - 3.1 Condicionadores de ar
 - 3.2 Purificador de ar
 - 3.3 Esterilizador de ar
 - 3.4 Umidificador de ar
4. Balanças
5. Barbeador
6. Bengala ou outro suporte de uso não ortopédico
7. Chupeta
8. Escova odontológica
9. Escova para cabelos
10. Esponja para limpeza de pele
11. Fio dental
12. Lâmina descartável, exceto indicada para procedimento em saúde
13. Lente para ampliar escalas
14. Limpador de língua
15. Mamadeira e bico
16. Mantas e cobertores sem indicação terapêutica.
17. Massageador de gengiva
18. Massageador muscular (almofadas, cadeiras, poltronas, colchões, etc) sem indicações terapêuticas
19. Mordedor para lactentes
20. Óculos para presbiopia
21. Passador de fio dental
22. Produto para estimulação sexual
23. Produtos eróticos sem indicação de uso em saúde
24. Purificador de água
25. Sauna
26. Secador e escova de cabelos

CATEGORIA 8: PRODUTOS DE USO GERAL UTILIZADOS COMO PARTES OU ACESSÓRIOS DE PRODUTOS PARA SAÚDE

1. Câmera fotográfica de uso geral
2. Equipamento de informática de uso geral
3. Filme fotográfico comum de uso geral
4. Fixador ou revelador de filmes
5. Gravador de imagens
6. Impressora
7. Monitor de vídeo
8. Óleo lubrificante

9. Papel termo-sensível, exceto indicado para registro de sinais ou imagens médicas



CATEGORIA 9: PARTES E ACESSÓRIOS PARA PRODUTOS NÃO CONSIDERADOS PRODUTOS PARA SAÚDE

CATEGORIA 10: ALGUNS PRODUTOS UTILIZADOS EM LABORATÓRIOS

1. Vidraria, material e instrumental de uso geral para laboratório (pipetas, ponteiros, provetas, tubos de ensaio, laminulas, lâminas, câmaras para contagem de células, placas de petri, etc)
2. Reagentes químicos isolados que não tenham finalidade específica para diagnóstico in vitro (soluções ácidas/alcalinas, álcoois, indicadores de pH) e demais reagentes que não estejam diretamente relacionados ou componham um kit de diagnóstico in vitro
3. Meios de cultura e produtos não destinados ao diagnóstico humano (pesquisa científica, uso veterinário, controle de água, controle ambiental, controle de medicamentos ou de alimentos, análise industrial, dentre outros)
4. Meios de cultura em forma de pós desidratados e suplementos para enriquecimento de meios e demais produtos não acabados que necessitam de processamento e controles executados pelo usuário
5. Indicadores biológicos
6. Reagentes e materiais de referência destinados especificamente à avaliação de qualidade em testes de proficiência ou de comparação interlaboratorial
7. Reagentes ou conjuntos de reagentes montados no próprio serviço para serem utilizados exclusivamente na mesma instituição, seguindo protocolos de trabalho definidos, sendo proibida sua comercialização ou doação
8. Reagentes laboratoriais que não sejam destinados ao diagnóstico em amostra humana
9. Produtos destinados exclusivamente a testes de controle de dopagem esportiva, cujo resultado não seja utilizado para a finalidade de tratamento ou saúde
10. Produtos de uso exclusivo em pesquisa, incluindo os importados e rotulados como RUO – Research Use Only
11. Geradores de gás e indicadores de anaerobiose
12. Reagentes comercializados como insumos para fabricação de produtos para diagnóstico in vitro e produtos em fase intermediária de produção
13. Produtos destinados exclusivamente à medicina legal (perícia e investigação policial)
14. Produtos utilizados exclusivamente por técnicos do fornecedor de instrumentos para diagnóstico in vitro em procedimentos de limpeza e manutenção e que não são comercializados ou disponibilizados ao mercado, como placas de calibração, padrão para calibração de um ensaio específico, soluções de limpeza e manutenção, etc.

Volta para o topo: [\(https://www.facebook.com/AnvisaOficial/\)](https://www.facebook.com/AnvisaOficial/)

<http://www.youtube.com/user/anvisaoficial>

https://twitter.com/anvisa_oficial

Barra GovBr (<http://www.acessoainformacao.gov.br/>) (<http://www.brasil.gov.br/>)



SOUZA CRUZ S.A.
CNPJ: 33.009.911/0001-79

Table with 4 columns: Marca, Processo, Licitante, Anote. Rows include DUC-HILL BLUE BLEND KS and KEN-T MENTOL.

TABACOS C/ISNE BRANCO FINAMORÉ LTDA - ME
CNPJ: 12.389.368/0001-72

Table with 4 columns: Marca, Processo, Licitante, Anote. Rows include BAI HAI ROLL BLACK and BAI HAI ROLL VIRGINIA.

GERÊNCIA-GERAL DE REGULAMENTAÇÃO E BOAS PRÁTICAS REGULATÓRIAS
GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.717, DE 29 DE JUNHO DE 2017

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 383, de 8 de março de 2017, aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de 2010, resolve:

Art. 1º Deferi as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de Produtos para a Saúde, na conformidade da relação anexo-a.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NÚMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELOS DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÕES:
ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA R.01465-0
TIROXINA (T4) 25351.056297/2017-02
Família ARCHTECT Total T4
FABRICANTE - ABBOTT IRELAND DIAGNOSTICS DIVISION -
IRLÂNDIA
ARCHTECT Total T4 Controls - 3 frascos de 8 ml cada
ARCHTECT Total T4 Calibrators - 6 frascos de 4 ml cada
ARCHTECT Total T4 Reagent Kit - Kit para 100 testes: Micro-
partículas (1 frasco de 6,0 mL) e Conjugado (1 frasco de 3,9 mL)
ARCHTECT Total T4 Reagent Kit - Kit para 2000 testes: Micro-
partículas (4 frascos de 27,0 mL) e Conjugado (4 frascos de 26,3
mL)
ARCHTECT Total T4 Reagent Kit - Kit para 500 testes: Micro-
partículas (1 frasco de 27,0 mL) e Conjugado (1 frasco de 26,3
mL)
CLASSE - II 8014650200
843 - IVD - Cadastro de produtos importados em família
FIBRINOGENO 25351.208180/2017-71
Conjuntos Pkg Reagent
FABRICANTE - SEKISUI MEDICAL CO. LTD - JAPÃO
Conjuntos Pkg Reagent - (1) frascos x 1 mL
CLASSE - II 8014650204
843 - IVD - Cadastro de produto importado

ALI RS INDUSTRIA DE MOVIS LTDA - ME 8.2421-8
Mesa para Exame 25351.205544/2017-41
MESA PARA ACOMODACAO DE PACIENTES
FABRICANTE - ALI RS INDUSTRIA DE MOVIS LTDA - ME -
BRASIL
ALI-MEC-A06 - MESA EXAME CLINICO ALUMINIO
ALI-MEC-AC06 - MESA EXAME CLINICO ACO-CARBONO
ALI-MEC-B03 - MESA EXAME CLINICO INOX
ALI-MEC-M01 - MESA EXAME CLINICO MDF
ALI-MEC-A04 - MESA GINECOLOGICA EM ALUMINIO
ALI-MEC-AC02 - MESA GINECOLOGICA EM ACO-CARBONO
PINTEIRA EPOXI
ALI-MEC-B03 - MESA GINECOLOGICA EM ACO INOX
ALI-MEC-M01 - MESA EXAME GINECOLOGICO MDF
CLASSE - I 8013180001
8000 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos
para usage Nacional

ALI ERGAN PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA 8.01436-0
Material de Marcação Cirúrgica 25351.171384/2017-57
SKIN MARKING GRID
FABRICANTE - ALLERGAN INC - ESTADOS UNIDOS DA AMÉ-
RICA
SKIN MARKING GRID - Gabarito de Aplicação
CLASSE - I 8013180005
803 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico Im-
portado

ALLIED TITANIUM IRELLI - EPP 8.02543-5
SISTEMAS DE FIXAÇÃO ORTOPÉDICOS E DISPOSITIVOS AS-
SOCIADOS25351.111847/2017-02
SISTEMA DE FIXAÇÃO RIGIDA LOCKING MEDICAL FIX
FABRICANTE - ALLIED TITANIUM IRELLI - EPP - BRASIL
00.00.0370.2006PARAFUSO2.0X4MMLOCKING>
00.00.0321.2005PARAFUSO2.0X5MMLOCKING>
00.00.0322.2006PARAFUSO2.0X6MMLOCKING>
00.00.0323.2007PARAFUSO2.0X7MMLOCKING>
00.00.0324.2008PARAFUSO2.0X8MMLOCKING>
00.00.0325.2009PARAFUSO2.0X9MMLOCKING>
00.00.0326.2010PARAFUSO2.0X10MMLOCKING>
00.00.0327.2011PARAFUSO2.0X11MMLOCKING>
00.00.0328.2012PARAFUSO2.0X12MMLOCKING>
00.00.0329.2013PARAFUSO2.0X13MMLOCKING>
00.00.0330.2014PARAFUSO2.0X14MMLOCKING>
00.00.0331.2015PARAFUSO2.0X15MMLOCKING>
00.00.0332.2016PARAFUSO2.0X16MMLOCKING>
00.00.0333.2017PARAFUSO2.0X17MMLOCKING>
00.00.0334.2018PARAFUSO2.0X18MMLOCKING>
00.00.0335.2019PARAFUSO2.0X19MMLOCKING>
00.00.0336.2020PARAFUSO2.0X20MMLOCKING>
00.00.0337.2021PARAFUSO2.0X21MMLOCKING>
00.00.0338.2022PARAFUSO2.0X22MMLOCKING>
00.00.0339.2023PARAFUSO2.0X23MMLOCKING>
00.00.0340.2024PARAFUSO2.0X24MMLOCKING>
00.00.0341.2304PARAFUSO2.3X5MMLOCKING>
00.00.0342.2305PARAFUSO2.3X6MMLOCKING>
00.00.0343.2306PARAFUSO2.3X7MMLOCKING>
00.00.0344.2307PARAFUSO2.3X8MMLOCKING>
00.00.0345.2308PARAFUSO2.3X9MMLOCKING>
00.00.0346.2309PARAFUSO2.3X10MMLOCKING>
00.00.0347.2310PARAFUSO2.3X11MMLOCKING>
00.00.0348.2311PARAFUSO2.3X12MMLOCKING>
00.00.0349.2312PARAFUSO2.3X13MMLOCKING>
00.00.0350.2313PARAFUSO2.3X14MMLOCKING>
00.00.0351.2314PARAFUSO2.3X15MMLOCKING>
00.00.0352.2315PARAFUSO2.3X16MMLOCKING>
00.00.0353.2316PARAFUSO2.3X17MMLOCKING>
00.00.0354.2317PARAFUSO2.3X18MMLOCKING>
00.00.0355.2318PARAFUSO2.3X19MMLOCKING>
00.00.0356.2319PARAFUSO2.3X20MMLOCKING>
00.00.0357.2320PARAFUSO2.3X21MMLOCKING>
00.00.0358.2321PARAFUSO2.3X22MMLOCKING>
00.00.0359.2322PARAFUSO2.3X23MMLOCKING>
00.00.0360.2323PARAFUSO2.3X24MMLOCKING>
00.00.0361.2324PARAFUSO2.3X25MMLOCKING>
02.01.0573.0000MINIPLACALOCKINGDIFCOMPRESSÃOPARA-
TRAUMIA> 02.01.0526.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0527.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0528.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0529.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0530.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0531.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0532.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0533.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0534.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0535.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0536.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0537.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0538.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0539.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0540.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0541.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0542.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0543.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0544.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0545.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0546.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0547.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0548.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0549.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0550.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0551.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0552.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0553.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0554.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0555.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0556.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0557.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0558.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0559.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0560.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0561.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0562.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0563.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0564.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0565.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0566.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0567.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0568.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0569.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0570.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0571.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0572.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0573.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0574.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0575.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0576.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0577.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0578.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0579.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0580.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0581.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0582.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0583.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0584.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0585.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0586.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0587.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0588.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0589.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0590.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0591.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0592.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0593.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0594.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0595.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0596.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0597.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0598.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0599.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0600.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA>

GULARDIRREITA> 02.01.0554.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0555.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0556.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0557.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0558.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0559.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0560.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0561.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0562.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0563.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0564.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0565.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0566.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0567.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0568.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0569.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0570.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0571.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0572.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0573.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0574.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0575.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0576.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0577.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0578.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0579.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0580.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0581.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0582.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0583.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0584.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0585.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0586.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0587.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0588.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0589.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0590.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0591.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0592.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0593.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0594.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0595.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0596.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0597.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0598.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0599.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA> 02.01.0600.0000MINIPLACALOCKINGFRATURA-
CONDILARALTA>

ALLMED PRONEPRO BRASIL LTDA 8.01085-1
Equipo Para Hemodialise 25351.166370/2017-01
KIT PARA HEMODIALISE 80MM COMPLETA 78API/Conjuntos
Descartáveis de Circulação Assistida
FABRICANTE - ALLMED PRONEPRO PT, S.A. - PORTUGAL
Conjuntos formados por LINHA VENOSA e LINHA ARTERIAL
CLASSE - II 80188510028
80009 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso
Médico Importado

ARGIOS AB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATO-
RIOS LTDA 8.04648-1
ANTICORPO ANTI-FATOR DTRINSECO 25351.090503/2017-05
Anti-Intrinsic Factor
FABRICANTE - GA GENERIC ASSAYS GMBH - ALEMANHA
96 TESTES
CLASSE - II 80464810509
8436 - IVD - Cadastro de produto importado

ASAN PHARMACEUTICAL LTDA 8.11025-7
PLASMODIUM 25351.196158/2017-71
Asan Easy Test Malaria P7Pac
FABRICANTE - ASAN PHARMACEUTICAL CO. LTD - COREIA
DO SUL
Kit contendo 01 teste, 01 aplicador e 01 solução de ensaio



Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa	ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME		
CNPJ	19.338.456/0001-94	Autorização	8.15.131-8
Produto	MESA PARA ACOMODAÇÃO DE PACIENTES		

Modelo Produto Médico

ALF-MEG M01 - MESA EXAME GINECOLÓGICO MDF
 ALF-MEG AC02 - MESA GINECOLOGICA EM AÇO CARBONO PINTURA EPOXI
 ALF-MEG I03 - MESA GINECOLÓGICA EM AÇO INOX
 ALF-MEG A04 - MESA GINECOLOGICA EM ALUMINIO
 ALF-MEC M01 - MESA EXAME CLINICO MDF
 ALF-MEC AC02 - MESA EXAME CLINICO AÇO CARBONO
 ALF-MEC I03 - MESA EXAME CLINICO INOX
 ALF-MEC A06 - MESA EXAME CLINICO ALUMINIO

Tipo de Arquivo	Arquivos	Expediente, data e hora de inclusão
	Nenhum Arquivo Encontrado(a)	

Nome Técnico	Mesa para Exame
Registro	81513180001
Processo	25351.200544/2017-41
Fabricante Legal	<ul style="list-style-type: none"> FABRICANTE: ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME - BRASIL
Classificação de Risco	I - BAIXO RISCO
Vencimento do Registro	VIGENTE

Exportar para Excel

Exportar para PDF

Voltar

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de **TAUÁ** - Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.11.001/2022-FMS**

Data e Hora de Abertura: **08 de DEZEMBRO de 2022 - 08:00 (Oito Horas)**

Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaúba - CE**

Fone: **(88) 9.9205.4090** - E-mail: **comercial@djassessoria.com**

Banco: **260** - Agência: **0001** Conta: **39061454-3**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE DE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAUÁ.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 8.666/93, Lei n. 10.520/02 e do Decreto Federal n. 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.11.001/2022-FMS**

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. que concorda e aceita às exigências do Edital

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital), sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	NOTEBOOK ULTRA FINO COM SEGUINTE CARACTERÍSTICAS PROCESSADOR I3, 6 GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 DISCO RIGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB TELA LED WIDESCREEN DE NO MAXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CAMARA PLACA MAE COM PELO MENOS 2 PORTAS USB 3.0, 1X RJ45 GIGABIT 1X COMBO MIC-IN/LINE -OUT (MICROFONR/FONE DE OUVIDO) 1X DC-IN (PONTE) 1X HDMI (SAIDA) AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD)INTEGRAAO - PROCESSADO DE VIDEO HD INTEGRADO REDE 10/100/1000MBPS GIGABIT ETHERNET REDE SEM FIO IEEE 802. 11 A/G/N TM E BLERTOOTE 4.0 LE POSSUIR SISTEMA, OPERACIONAL WINDOWS 10 LEITOR DE CARTÃO SD MS MMC TECLADO ABNT II, BATERIA 3000MAE INTEGRADA DE NO MINIMO 2 CELULAS COM DURAÇÃO GARANTIA 12 MESES.	UND	PHILCO	3	R\$ 2.225,00 dois mil, duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 6.675,00 seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 6.675,00
seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.11.001/2022-FMS**, pelo **MENOR PREÇO POR LOTE** e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: **R\$ 6.675,00** seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação.

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaúba - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: **comercial@djassessoria.com**



EMPREENDIMENTOS
E ASSESSORIA



A validade desta proposta será de **60 (Sessenta dias)** após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaipava - CE, 08 de DEZEMBRO de 2022

Atenciosamente,

Francisco Denilson Freitas de Oliveira

CPF: 641.051.483-20

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA
EIRELI 22523994000163

Assinado em forma digital por:
DENILSON F. DE OLIVEIRA
EIRELI 22523994000163
Data: 2022.12.08 12:20:12-0100

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaipava - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com